北京市大兴区关于划定
本行政区域禁止露天烧烤范围的通告
（征求意见稿）
    为改善本区环境质量，防止大气污染，营造整洁优美、秩序规范、清新宜居的工作生活环境，根据《中华人民共和国大气污染防治法》、《北京市大气污染防治条例》、《北京市禁止露天烧烤食品的规定》（北京市人民政府令［2000］62号）等有关法律法规规定，现就划定本行政区域禁止露天烧烤范围有关事项通告如下：
一、禁止露天烧烤区域：
1.大兴新城、亦庄新城大兴部分、北京大兴国际机场临空经济区及大兴区各建制镇，上述地区的公共场所。
2.北京大兴国际机场及北京南郊机场的公共场所。
二、当空气质量达到预警三级（黄色）及以上污染程度时，全区范围禁止露天烧烤。
三、对违反规定在大兴区行政区域内进行露天烧烤或为露天烧烤食品提供场地的，由相应负有查处职责的执法部门依法查处。
四、对于阻碍执法人员依法执行公务、暴力抗法的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》有关规定进行处罚；情节严重构成犯罪的，依法追究刑事责任。
五、本通告自2022年X月X日起执行。此前大兴区发布的关于禁止露天烧烤食品相关规定与本通告不一致的，以本通告为准。
特此通告。